ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2015 года № 102

О проведении отбора перевозчиков на осуществление
социальных перевозок на территории

Сернурского муниципального района на 2015 год

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 28 ноября 2014
года  №  53-3  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными  полномочиями  Республики  Марий  Эл  по
предоставлению  мер  социальной  поддержки  граждан  в  области
транспортного  обслуживания»  (в  ред.  Закона  РМЭ  от  27.02.2015),
постановлением  Правительства  Республики  Марий  Эл  от  27  февраля
2015  года  №  91  «Об  утверждении  перечня  маршрутов,  по  которым
осуществляется предоставление мер социальной поддержки граждан в
области  транспортного  обслуживания  органами  местного
самоуправления  в  пределах  переданных  государственных  полномочий
Республики  Марий Эл»,  администрация  Сернурского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Провести  отбор  перевозчиков  по  осуществлению  социальных
перевозок  на  территории  Сернурского  муниципального  района  на
период с даты заключения договора по 31 декабря 2015 года.

2. Создать  комиссию  по  проведению  отбора  перевозчиков
по  осуществлению социальных  перевозок  на  территории Сернурского
муниципального района и утвердить ее прилагаемый состав.

3. Установить  порядок  работы  комиссии  по  проведению  отбора
перевозчиков  на  осуществление  социальных  перевозок  на  территории
Сернурского  муниципального  района  в  соответствии  с  Правилами
проведения  отбора  перевозчиков,  утвержденными  приказом
Министерства  промышленности,  транспорта  и  дорожного  хозяйства
Республики Марий Эл № 1-н от 27 февраля 2015 года.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении отбора
перевозчиков  на  осуществление  социальных  перевозок  на  территории
Сернурского  муниципального  района  на  официальном  сайте
Сернурского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Определить  ответственным  за  размещение  информации  о
проведении  отбора  и  подведение  итогов  отбора  перевозчиков  по
осуществлению  социальных  перевозок  на  территории  Сернурского
муниципального  района  первого  заместителя  главы  администрации
Сернурского муниципального района Кугергина А.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  первого  заместителя  главы  администрации  Сернурского
муниципального района Кугергина А.В.

7.  Настоящее  постановления  вступает  в  силу  со  дня  его
подписания.

Глава администрации
Сернурского

муниципального района (подписано)                  С. Адиганов

	АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ